To: 1 @groningen.nl
T @groningen.nl];

ngen.nl]; Jan Kleine[
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Schieven @groningen.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 1/13/2016 1:37:17 PM

Subject: aanvullende stukken voor wob-verzoek

20150921 Getekende afspraken NAM-EZ-Gemeente 03-09-2015 15 30 uur.pdf

20150916 Brief aan NAM retourneren afspraken NAM-GG-EZ.pdf

20150930 Vaststellingsovereenkomst NAM-Gemeente Groningen getekend met opm NAM.pdf

20150930 Briefvervanger vaststellingsovk NAM.pdf

allo KN

Zoals net telefonisch afgesproken stuur ik je als aanvulling op mijn eerdere mail, hierbij alvast cok:
- Getekende afspraken NAM-EZ-Gemeente over aardbevingsbestendig maken Groninger Forum d.d. 03-09-2015 mét
begeleidende brief (bijlage 1 en 2);
- Vaststellingsovereenkomst afspraken NAM-gemeente Groningen over aardbevingsbestendig maken Groninger Forum d.d.
30-09-2015 mét begeleidende brief (bijlage 3, 4).
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De getekende afspraken waren een bijlage bij het raadsvoorstel over de kredietaanvraag aardbevingsbestendig maken Groninger
Forum van afgelopen oktober, dus openbaar. Ik heb even bi;| IEIES v2steoedjurist) gecheckt of de
vaststellingsovereenkomst gevoelige informatie bevat. Dat is volgens haar niet het geval. De vaststellingsovereenkomst d.d. 30-9-
2015 is de juridische vertaling van de afspraken met NAM-EZ-gemeente d.d. 3-9-2015.

Als je de stukken uitdraait, moeten in bijlagen 2, 4 en 5 nog wel de namen van de niet-publieke figuren worden weggelakt.

Groet, B

Van:
Verzonden: woensdag 13 januari 2016 13:17
Aan: 5.1.2e

Onderwerp: FW: Wob verzoek

seste KRN

Ik heb nog wel meer correspondentie met NAM over het aardbevingsbestendig maken van het Groninger Forum dan de brieven die
jij noemt in jouw mail van 11/1.

Ik heb bijvoorbeeld ook de ondertekende afspraken met NAM (3-9-2015) en de ondertekende vaststellingsovereenkomst
(juridische vertaling van de afspraken) met NAM (30-9-2015), met begeleidende brieven aan NAM. Dat zijn geregistreerde brieven.
Moet jij deze stukken ook hebben?

Ook heb ik een brief die wij eind april 2015 hebben gestuurd aan het ministerie van EZ met verzoek tot betalen van een voorschot
van de vertragingsschade bij het aardbevingsbestendig maken van het Groninger Forum. Deze brief is cc per post naar dhr.
Schotman van NAM gegaan. Valt dat ook onder dit WOB-verzoek?

Daarnaast heb ik ook enkele mails met NAM over het aardbevingsbestendig maken van het Groninger Forum, bijvoorbeeld een
mail van afgelopen februari tussen de heer Dierikx (EZ) en Schotman (NAM) over de hoogte van de vergoeding bij het Forum
tijdens de bouwpauze. De vraag die ik daarbij heb is wat jullie verstaan onder ‘geregistreerd’. Ik heb vorige week mijn digitale
archief met belangrijke stukken over het aardbevingsbestendig maken van het Groninger Forum geplaatst in het digitale DIV-
dossier dat wij hebben op de T-schijf voor project Grote Markt oostzijde/ Forum. Die mails zijn (nog) niet voorzien van een
registratienummer. Is het dan nog niet geregistreerd?

Ik probeerde je net te bellen hierover, maar kreeg je niet te pakken. Kun jij me zo even bellen? Mijn nummer is

Met vriendelijke groet,

1185506 3413



Assistent-projectmanager
Directie Stadsontwikkeling
Gemeente Groningen
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Gedempte Zuiderdiep 98
Postbus 7081
9701 JB GRONINGEN
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van: INEKEZSN

Verzonden: woensdag 13 januari 2016 12:15

I - eine;

Onderwerp: FW: Wob verzoek

Hierbij de eerste en tweede brief waarnaar jij verwijst in onderstaande mail (zie bijlage). Wij hebben deze brief gecheckt op
bedrijfsgevoelige informatie. Wat ons betreft kan de indiener deze brieven ontvangen. Vraag aan jou is nog wél om juridisch te
checken of het nodig is om de genoemde namen onleesbaar te maken.

De derde brief die jij noemt in jouw mail (bevestiging ontvangst factuur) van medio november kan ik niet plaatsen. Dat klopt ook,
wij hebben immers op 6-10-2015 al de € 68 miljoen van NAM ontvangen. Die brief zal niet over het Forum gaan.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Assistent-projectmanager
Directie Stadsontwikkeling
Gemeente Groningen
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Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 11 januari 2016 13:16
Aan: IEREAECNNN
cc:

Onderwerp: Wob verzoek

Goedemiddag

Tav Forum mis ik nog een aantal brieven:

AQ212n7 Samenvatting gesprek NAM dd 14-04-2015 mbt Forum (17 april geregistreerd)
1185506 3413



5399942 vaststellingsovereenkomst afspraken NAM gemeente Groningen inzake Forum (26 november geregistreerd)
5429191 bevestiging ontvangst factuur (weet ik niet zeker of die van het forum is) (medio november)

Checken jullie in hoeverre deze stukken openbaar zijn en zo niet zorgen jullie dan dat ze op de juiste manier gearchiveerd
worden???

Met vriendelijke groeten

Beleidsmedewerker

Projectdirectie Aardbevingen
Gemeente Groningen
Postbus 7081 9701 JB Groningen

Werkdagen ma t/m do

1185506 3413



